[image: image1.jpg]

	PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487

E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br

Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

DATA: 01/09/2016 - HORÁRIO DE INÍCIO: 08:00 horas

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63/2016

LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 63/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS NO SISTEMA SELF SERVISSE PARA O ENCONTRO MUNICIPAL DOS GRUPOS DA MELHOR IDADE

No dia e horário supramencionados, reuniram-se na sala de reuniões, na sede da Prefeitura Municipal de Benedito Novo, situada na Rua Celso Ramos, nº 5070, Centro, em Benedito Novo, o Pregoeiro Senhor JOÃO ULLER e a Equipe de Apoio MAURICIO STEFFEN e SÉRGIO DÁRIO PASQUALI, todos nomeados pela Portaria nº 003/2016, para dirimirem a respeito do Pregão Presencial nº 63/2016. Na sessão de abertura e julgamento da licitação ocorrida no dia 26/08/2016 os representantes das licitantes VILLA GOURMET EVENTOS LTDA e MATHEUS MARIANO ME manifestaram intensão de recurso, pelos motivos relatados na referida Ata. Por ocasião, abriu-se o prazo recursal de 3 (três) dias, iniciando o prazo no dia 26/08/2016 e findando no dia 31/08/2016, conforme previsto no art. 4º, VXIII da Lei nº 10.520/2002. Ocorre que, transcorrido o prazo recursal concedido, não houve qualquer manifestação por parte das licitantes. Sendo assim, retoma-se os trâmites do processo com a ADJUDICAÇÃO do item do certame a empresa vencedora CLOVIS PRUST ME, com o valor unitário de R$ 26,40 (vinte e seis reais e quarenta centavos) e total de R$ 11.880,00 (onze mil oitocentos e oitenta reais). Colocada a palavra a disposição dos presentes, não houve qualquer manifestação. Em seguida lavrou-se a presente Ata que foi achada conforme. Nada mais digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo está assinada por todos os presentes. Publique-se e encaminhe-se os autos devidamente instruídos para apreciação da Autoridade Superior.
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

	JOAO ULLER

Pregoeiro
	MAURICIO STEFFEN

Equipe de Apoio
	SERGIO DARIO PASQUALI

Equipe de Apoio

[image: image1.jpg]